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Mistrzowskie podsumowanie
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Samorząd Województwa Mazowieckiego współpracował ze Związkiem Piłki Ręcznej w
Polsce przy organizacji Mistrzostw Świata w Piłce Ręcznej Mężczyzn w 2023 Polska–
Szwecja.

Podziękowania za współpracę

Prezes Handball Polska ZPRP Henryk Szczepański oraz Grzegorz Gutkowski, dyrektor turnieju MŚ 2023
złożyli na ręce marszałka Adama Struzika i zastępcy dyrektora Departamentu Kultury, Promocji i
Turystyki Izabeli Stelmańskiej podziękowania za wspólny sukces organizacyjny.

– Cieszę, się że w tym roku to Mazowsze mogło być gospodarzem Mistrzostw Świata Piłki
Ręcznej – mówił marszałek Adam Struzik. – Jako samorząd Mazowsza promujemy sport i
aktywność fizyczną, które są jedną z najlepszych rzeczy, jakie można zrobić dla swojego
zdrowia.  Inwestujemy w rozwój bazy sportowej, żeby zapewnić Mazowszanom komfortowe
warunki do uprawiania sportu. Zdajemy sobie sprawę, że sport to też dobra szkoła
charakteru. Pomaga wypracować wiele ważnych cech, jakimi są samodyscyplina,
determinacja i wola walki.

Podsumowano też imprezę, której Mazowsze było regionem gospodarzem. Impreza jest ogromnym
przedsięwzięciem sportowym o randze międzynarodowej, skupiającym rzesze kibiców na całym
świecie.

– Płock to miasto-gospodarz, a Mazowsze – region gospodarz mistrzostw świata. Mazowsze to
bardzo ważne miejsce dla polskiej piłki ręcznej oraz dom czołowych klubów: zarówno tych



rywalizujących o krajowe zaszczyty, jak i wychowujących zawodników, którzy później stanowią
o sile seniorskiej reprezentacji Polski – zauważył dyrektor turnieju MŚ 2023 Grzegorz
Gutkowski.

W tym roku mecze rozgrywano w Płocku. Płocka Orlen Arena ugościła 16 meczów mistrzostw świata,
które w styczniu zorganizowały wspólnie Polska i Szwecja.

– Płock jest jednym z najważniejszych miejsc na mapie polskiej piłki ręcznej, więc nie mogło go
zabraknąć wśród gospodarzy imprezy. Miasto żyje sportem, a jego serce bije w rytmie
wyznaczonym meczami szczypiorniaka. Niewiele jest miejsc z tak silną społecznością kibiców,
działaczy oraz sympatyków naszego sportu – mówi prezes Związku Piłki Ręcznej w Polsce
(ZPRP) Henryk Szczepański.

Mistrzostwa o wielkim znaczeniu

W Płocku też odbył się główny mecz mistrzostw o Puchar Prezydenta IHF  (International Handball
Federation). To rywalizacja, która od lat jest oczkiem w głowie szefa Światowej Federacji Piłki Ręcznej
(IHF) Hassana Moustafy. Jej celem jest promocja piłki ręcznej na wysokim poziomie oraz stworzenie
możliwości walki o trofeum drużynom, które nie zdołały włączyć się do rywalizacji o medale
mistrzostw świata.

Rozgrywki pierwszy raz pojawiły się na światowym czempionacie w 2007 r. Puchar Prezydenta IHF
zdobywali m.in. Norwegowie, Hiszpanie oraz Polacy. Dwa lata temu trofeum padło łupem
Katarczyków.

Więcej informacji można znaleźć na stronie internetowej mistrzostw. 
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